БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЬЩ
ТАРИФТАР БУЙЫНСА ДЭУЛЭТ

КОМИТЕТЫ
450008, -калаЬы, Пушкин урамы, 95

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПО ТАРИФАМ

450008, г. Уфа, ул. Пушкина, 95

ТСАРАР

« ЗС- » иС, СI '/Л 201 / й. № /6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 » . 201^1

Об установлении тарифов на холодную воду для потребителей
ИМУП «Межрайкоммунводоканал» в муниципальном районе

Ишимбайский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года
№ 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального
комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации
от 14 июля 2008 года № 520 «Об основах ценообразования и порядке
регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности
организаций коммунального комплекса» и Указом Президента Республики
Башкортостан от 24 сентября 2010 года № УП-567 «Об утверждении
Положения о Государственном комитете Республики Башкортостан по
тарифам» Государственный комитет Республики Башкортостан по тарифам
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Согласовать производственную программу ИМУП
«Межрайкоммунводоканал» в сфере водоснабжения на 2012 год.

2. Установить ИМУП «Межрайкоммунводоканал» тарифы на холодную
воду с календарной разбивкой согласно приложению.

3. Тарифы, установленные пунктом 2 настоящего постановления,
действуют с 1 января 2012 года по 31 декабря 2012 года.

4. ИМУП «Межрайкоммунводоканал» раскрыть информацию в
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30
декабря 2009 года № 1140 «Об утверждении стандартов раскрытия информации
организациями коммунального комплекса и субъектами естественных
монополий, осуществляющими деятельность в сфере оказания услуг по
передаче тепловой энергии».

5.Признать утратившим силу постановление Государственного комитета
Республики Башкортостан по тарифам от 25 ноября 2010 года № 1302 «Об
утверждении тарифов на услуги водоснабжения, водоотведения и очистки
сточных вод, оказываемые Ишимбайским МУП «Межрайкоммунводоканал».

6. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке.

Председатель Г Ф.Ф. Салимгареев

Уфа. 2011. Тираж 2000 экз. Заказ № 171 "С". КП РБ Изд-во «Мир печати».

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЫЦ
ТАРИФТАР БУЙЫНСА ДЭУЛЭТ

К О М И Т Е Т Ы

450008, 0фе калаЬы, Пушкин урамы, 95

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПО ТАРИФАМ

450008, г. Уфа, ул. Пушкина, 95

К А Р А Р ПОСТАНОВЛЕНИЕ

З О ь 201 / й . № и л е ^ а 2 0 1 ^ г .

Об установлении тарифов на услуги водоотведения, оказываемые
ИМУП «Межрайкоммунводоканал» в муниципальном районе

Ишимбайский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года
№ 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального
комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации
от 14 июля 2008 года № 520 «Об основах ценообразования и порядке
регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности
организаций коммунального комплекса» и Указом Президента Республики
Башкортостан от 24 сентября 2010 года № УП-567 «Об утверждении
Положения о Государственном комитете Республики Башкортостан по
тарифам» Государственный комитет Республики Башкортостан по тарифам
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Согласовать производственную программу ИМУП
«Межрайкоммунводоканал» в сфере водоотведения на 2012 год.

2. Установить ИМУП «Межрайкоммунводоканал» тарифы на услугу
водоотведения с календарной разбивкой согласно приложению.

3. Тарифы, установленные пунктом 2 настоящего постановления,
действуют с 1 января 2012 года по 31 декабря 2012 года.

4. ИМУП «Межрайкоммунводоканал» раскрыть информацию в
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30
декабря 2009 года № 1140 «Об утверждении стандартов раскрытия информации
организациями коммунального комплекса и субъектами естественных
монополий, осуществляющими деятельность в сфере оказания услуг по
передаче тепловой энергии».

5. Признать утратившим силу постановление Государственного комитета
Республики Башкортостан по тарифам от 25 ноября 2010 года № 1302 «Об
утверждении тарифов на услуги водоснабжения, водоотведения и очистки
сточных вод, оказываемые Ишимбайским МУП «Межрайкоммунводоканал».

6. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке.

Председатель Ф.Ф. Салимгареев

Уфа. 2011. Тираж 2000 экз. Заказ №>171 "С" . КП РБ Изд-во «Мир печати».

Приложение № 1
к постановлению Государственного комитета

Республики Башкортостан по тарифам
от « ^ » Лс'с.1 I 2011 года №

Тарифы на холодную воду для потребителей
ИМУП «Межрайкоммунводоканал» в муниципальном районе

Ишимбайский район Республики Башкортостан

Категории
потребителей

Период действия тарифов
Категории

потребителей с 01.01.2012 г.
по 30.06.2012 г.

с 01.07.2012 г.
по 31.08.2012 г.

с 01.09.2012 г.
по 31.12.2012 г.

Категории
потребителей

руб/м'3 руб/м3 руб/м'3

Среднеотпускной тариф
(без НДС) 10,02 10,62 11,18

Население (с НДС) 11,82 12,53 13,19

Приложение № 1
к постановлению Государственного комитета

Республики Башкортостан по тарифам
от « 3<? » 2011 года №

Тарифы на услуги водоотведения, оказываемые
ИМУП «Межрайкоммуиводоканал» в муниципальном районе

Ишимбайский район Республики Башкортостан

Категории
потребителей

Период действия тарифов
Категории

потребителей с 01.01.2012 г.
по 30.06.2012 г.

с 01.07.2012 г.
по 31.08.2012 г.

с 01.09.2012 г.
по 31.12.2012 г.

Категории
потребителей

руб/м3 руб/м3 руб/м'3

Среднеотпускной тариф
(без НДС) 9,90 10,49 11,05

Население (с НДС) 11,68 12,39 13,04